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Spotkanie z przedstawicielami organizacji harcerskich

W piątek, 20 lutego br., szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego Aleksander Szczygło
spotkał się z przedstawicielami organizacji harcerskich, które przed rokiem Prezydent RP
Lech Kaczyński objął Honorowym Protektoratem.

Do BBN przybyli: naczelniczka Stowarzyszenia Harcerskiego harcmistrz Róża Rzepińska, naczelniczka Harcerek
Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej harcmistrz Maria Brzeska–Deli oraz zastępca naczelnika Harcerzy Związku
Harcerstwa Polskiego harcmistrz Krzysztof Budzyński.
Na spotkanie nie dotarł przedstawiciel Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” - Federacji Skautingu
Europejskiego.
Szef BBN zaproponował zacieśnienie dotychczasowej współpracy, w tym m. in. pomoc przy organizowaniu imprez
oraz uroczystości, wsparcie w ściślejszym nawiązywaniu kontaktów z organizacjami kombatanckimi, obejmowanie
patronatów nad działaniami integrującymi ruch harcerski w Polsce.
Minister  Aleksander  Szczygło  zaznaczył,  że  znane mu są kwestie  sporne oraz  różnice w podejściu  do idei
harcerskiej, jakie dzielą poszczególne organizacje. Jednak w czasie wspólnych działań należy je odsunąć, a skupić
się na dobrej  organizacji  przedsięwzięć,  które w sposób atrakcyjny – szczególnie dla młodych ludzi  –  będą
promowały postawy patriotyczne.

*    *    *

Prace związane z objęciem Honorowego Protektoratu Prezydenta RP nad ruchem harcerskim trwały od lutego
2006 roku. Aleksander Szczygło był w nie zaangażowany jako szef Kancelarii Prezydenta RP. 22 lutego 2008 roku,
w  Pałacu  Prezydenckim  Prezydent  Lech  Kaczyński  wręczył  akty  nadania  Protektoratu  pięciu  organizacjom
harcerskim.
Zostały  nim  objęte:  Stowarzyszenie  Harcerskie,  Związek  Harcerstwa  Katolickiego  „Zawisza”  –  Federacja
Skautingu Europejskiego,  Związek Harcerstwa Rzeczypospolitej,  Związek Harcerstwa Polskiego oraz Związek
Harcerstwa Polskiego poza granicami Kraju. 
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